
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Раздел I 

ПРАВОВЫЕ  АКТЫ 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 

 

 

 

 
 

г. Геленджик 

2023 

 



 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

решений Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

 
№ 624 от 5 мая 2023 года «Об утверждении отчета о работе Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик в 2022 году»; 

 

№ 627 от 5 мая 2023 года «О внесении изменений в решение XII 

сессии Геленджикского городского Совета депутатов трудящихся                      

13 созыва от 18 апреля 1973 года «Утверждение Положения о звании 

«Почётный гражданин муниципального образования город-курорт 

Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 26 апреля 2019 года №98)»; 

 

№628 от 5 мая 2023 года «О присвоении звания «Почётный 

гражданин муниципального образования город-курорт Геленджик» 

гражданам муниципального образования город-курорт Геленджик»; 

 

№629 от 5 мая 2023 года «О внесении изменений в План 

приватизации  муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город-курорт Геленджик, на 2023 год, 

утвержденный решением Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик от 20 октября 2022 года №550 (в редакции решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от                  

17 февраля 2023 года №597)»; 

 

№ 632 от 5 мая 2023 года «О внесении изменений в решение Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 августа         

2014 года №164 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 

26 ноября 2021 года №442)»; 

 

№ 633 от 5 мая 2023 года «О признании утратившими силу 

некоторых правовых актов Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик». 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

постановлений администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  
 

 

№ 946 от 5 мая 2023 года «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 

29 августа 2017 года №3002 «Об утверждении Порядка предоставления 

меры социальной поддержки пенсионерам, постоянно проживающим в 

сельских населенных пунктах муниципального образования город-курорт 

Геленджик, и Порядка предоставления субсидий юридическим лицам                   

(за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с 

предоставлением льготы на проезд пенсионерам, постоянно проживающим 

в сельских населенных пунктах муниципального образования                       

город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик  от 19 октября            

2022 года №2306)»; 

 

№ 950  от  5 мая 2023 года «Об утверждении показателя средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения на территории муниципального образования город-курорт 

Геленджик на II квартал 2023 года»; 

 

№ 953  от  10 мая 2023 года «О внесении изменений в нормы расходов 

средств бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик  

на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а 

также участие в межмуниципальных и региональных физкультурных 

мероприятиях и спортивных мероприятиях, утвержденные 

постановлением администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 14 октября 2021 года №2039 (в редакции  

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 18 октября 2022 года №2304)»; 

 

№ 959  от 10 мая 2023 года «Об утверждении размера средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения на территории муниципального образования город-курорт 

Геленджик на II квартал 2023 года в целях приобретения, строительства (в 

том числе участия в долевом строительстве) жилых помещений на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик для 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

 

 



 

 

 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 5 мая 2023 года                                       № 624 
 

г. Геленджик 

 

Об утверждении отчета о работе Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик в 2022 году 

 

Заслушав и обсудив отчет о работе Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик в 2022 году, руководствуясь статьей 35 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), статьями 25, 27, 70 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, статьей 2 Регламента 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденного 

решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от                  

29 июня 2018 года №777 (в редакции решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 24 июня 2022 года №519), Дума 

муниципального образования город-курорт Геленджик р е ш и л а: 

1.Утвердить отчет о работе Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик в 2022 году (прилагается). 

2.Опубликовать отчет о работе Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик в 2022 году в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по правовым вопросам и социальной поддержке населения 

(Ходырева). 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                             

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

от 5 мая 2023 года № 624 

ОТЧЕТ 

о работе Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик в 2022 году 

 

1. Вступительная часть 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября            

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик (далее – также Устав) представляется 

отчет о работе Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

(далее также –Дума) в 2022 году. 

Сегодня мы фактически подводим итоги не только 2022 года, но и в 

целом итоги работы депутатского корпуса шестого созыва за 5 лет. Уже в 

следующем году о своей деятельности будут отчитываться депутаты нового – 

седьмого созыва. 

В этом году нам предстоит избирательная кампания муниципального 

уровня по выборам депутатов в Думу муниципального образования город-

курорт Геленджик. 

На сегодняшний день в состав Думы входит 28 депутатов. 

24 депутата Думы являются членами Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» и входят в состав фракции Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», 1 депутат – член «Партии Роста»,                    

2 депутата представляют Коммунистическую партию Российской Федерации,                 

1 депутат - представитель Либерально-демократической партии России. 

 

2. Комиссии, сессии Думы 

В Думе действуют 7 постоянных комиссий, которые осуществляли свою 

деятельность на основании утвержденного Плана работы Думы и планов 

соответствующих постоянных комиссий Думы. В целях организации 

эффективной работы депутатов Думы в марте отчетного года была проведена 

реорганизация действующих комиссий Думы – изменены их названия, составы 

и функционал.   

В целом в отчетном году проведено 72 заседания профильных комиссий 

Думы и 17 сессий, на которых рассмотрено и принято 133 правовых акта, что 

на 13 актов больше, чем в 2021 году.  

Каждый вопрос, вносимый на сессию Думы, тщательно изучался, 

детально прорабатывался и обсуждался на заседаниях постоянных профильных 



 

 

 

 

комиссий с участием заместителей главы муниципального образования город-

курорт Геленджик, начальников и заместителей начальников управлений и 

отделов администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, 

представителей всех заинтересованных предприятий и организаций 

муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Необходимо отметить более качественную подготовку проектов решений 

и соблюдение сроков их внесения, а также роль правового управления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в работе 

по проверке вносимых решений и прокуратуры г. Геленджика в проведении 

правового анализа и антикоррупционной экспертизы проектов решений. 

В 2022 году депутатским корпусом были утверждены два очень важных 

для развития курорта правовых акта – новый генеральный план 

муниципального образования город-курорт Геленджик и правила 

землепользования и застройки территории.  

Генеральный план муниципального образования город-курорт Геленд- 

жик – это основной градостроительный документ, разработанный в интересах 

проживающего в нем населения и с учетом государственных задач. Данный 

документ направлен на развитие города, определяет перспективу развития 

муниципального образования город-курорт Геленджик, его планировочную 

структуру, функциональное зонирование по видам использования территорий. 

Принятые решения позволят планировать будущую застройку, 

предусмотреть территории для размещения объектов социальной 

инфраструктуры, предотвратить хаотичную застройку, привести в соответствие 

уже имеющиеся объекты и выйти из тени коммерческим объектам, 

работающим по тем или иным причинам не совсем легально. 

  

3. Деятельность в финансово-бюджетной сфере 

В соответствии с положениями Устава муниципального образования 

город-курорт Геленджик в исключительном ведении Думы находятся такие 

вопросы бюджетного регулирования, как утверждение бюджета города на 

очередной финансовый год и плановый период, утверждение отчета об 

исполнении бюджета, установление, изменение и отмена местных налогов и 

сборов согласно законодательству Российской Федерации о налогах и сборах. 

Депутатами постоянно анализировалось исполнение бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик, проводилась работа по 

мобилизации доходов бюджета муниципального образования город-курорт 

Геленджик. И как результат – в 2022 году город-курорт Геленджик в очередной 

раз показал рекордные темпы роста объемов поступлений в бюджеты всех 

уровней. 

В целях вовлечения муниципального сообщества в процесс принятия 

ключевых решений, касающихся развития местного самоуправления, в декабре 

2022 года состоялось рассмотрение проекта бюджета муниципального 

образования город-курорт Геленджик на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов с привлечением общественности.  

Проведение такой детальной процедуры обсуждения «народного 



 

 

 

 

бюджета» – это серьезная отработка механизма совместной работы власти и 

общества в формировании программы развития муниципалитета, которая 

сохраняется на протяжении пяти лет, и несомненно будет продолжена в 

предстоящий период. 

4. Наказы избирателей 

У депутатов Думы всегда особое внимание направлено на 

образовательные учреждения. На протяжении последних лет парламентарии 

ходатайствовали о проведении ремонтных работ в детских садах и школах 

курорта. Прошедший год не стал исключением. 

Не стал он исключением и в темпах проведения таких работ и, 

соответственно, объемах финансирования. 

Работа в этом направлении уверенно и эффективно ведется, наши школы 

и сады преобразовываются, радуя своих воспитанников красивой обстановкой 

и комфортом. 

Достижение таких результатов стало возможным благодаря слаженной 

работе депутатов и профильных управлений администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик, а особенно – поддержке и вниманию к 

депутатским инициативам главы нашего курорта Алексея Алексеевича 

Богодистова.  

Так, в прошедшем году в рамках выполнения наказов избирателей были 

проведены ремонтные работы в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду (далее – детский сад) №24 

«Колосок» муниципального образования город-курорт Геленджик (с.Тешебс), в 

детских садах «Солнышко», «Калинка» и «Лукоморье», «Светлячок» и 

«Якорек», в школе №19 в с.Михайловский Перевал, школах №5, 1, 7 в 

с.Кабардинка, №10 в с.Марьина Роща, спортивной школе «Виктория». 

В 2022 году активно велась работа по ремонту и развитию 

инфраструктуры Геленджика. Как мы знаем, на территории муниципалитета не 

первый год ведется строительство дорожных развязок. 

Депутаты активно взаимодействовали с подрядчиком, не раз встречались, 

обсуждали сроки и этапы работ. В настоящее время процесс проведение такого 

ремонта доставляет немало неудобств жителям Кабардинского округа, 

микрорайонов Северный, Голубая бухта. Но все мы понимаем, что по 

окончании работ у нас будут современные, безопасные, комфортные дороги. 

Не остаются без внимания депутатов и дороги местного значения. Так, 

впервые со дня основания, проведен ремонт на ул.Герцена, в с.Адербиевка 

проводится ремонт ул.Заречной, отсыпаны дороги по ул.Тополиной, 

ул.Ялтинской, ул.Средней, ул.Ручейной, ул.Новой, в Пшадском округе 

отремонтированы мостовые сооружения. 

Работа по ремонту мостов продолжается. Но нужно отметить, что перед 

тем, как составить смету и приступить непосредственно к работам, необходимо 

принять на баланс города эти объекты, а для этого нужно выполнить ряд 

требований, соблюсти установленные законом сроки. Работа в этом 

направлении ведется, на все объекты документы будут оформлены, а 

следовательно, и проведены ремонты. 



 

 

 

 

Немало усилий депутаты приложили и рамках благоустройства ряда 

территорий. Так, преобразилась спортивная площадка в микрорайоне Парус, 

появилась спортивная площадка по ул.Просторной, детская площадка во дворе 

около дома №9 по ул.Пушкина, отремонтирована детская игровая площадка по 

пер.Сосновому вблизи дома №3. 

Депутатами Думы на постоянной основе ведется мониторинг санитарного 

состояния нашего города. При выявлении фактов несанкционированного 

складирования мусора, надломленных веток деревьев, а также неработающих 

светофоров и фонарей информация передается в управление жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик и профильные организации, такие как муниципальное 

унитарное предприятие благоустройства и хозяйственного обеспечения 

муниципального образования город-курорт Геленджик, общество с 

ограниченной ответственностью «Эко-Юг».  

Данная информация поступает к депутатам от неравнодушных жителей, 

представителей органов ТОС. 

Хотелось бы отметить, что выявленные недостатки устраняются в 

максимально сжатые сроки. 

А это еще раз говорит о тесном и конструктивном взаимодействии 

депутатского корпуса и администрации города во главе с ее руководителем – 

Алексеем Алексеевичем Богодистовым. 

Именно благодаря позиции Алексея Алексеевича любая проблема 

решается очень оперативно. 

 

5. Патриотическое воспитание, поддержка ветеранов Великой 

Отечественной войны, участников Специальной Военной операции 

Подводя итоги прошлого года, нельзя не затронуть тему Специальной 

Военной операции (далее также – СВО). Начать СВО – это трудное, но 

необходимое решение нашего президента Владимира Владимировича Путина. 

Мы поддерживали его раньше и поддерживаем сейчас.  

Это - наша новая реальность, новый вызов. Депутаты Думы Геленджика 

активно включились в поддержку военных, находящихся в зоне СВО, а также 

жителей бывших украинских территорий и тех, кто был вынужден их покинуть 

и сейчас проживает в нашем городе. 

С началом военных действий парламентариями организованы сбор и 

доставка различной помощи в зону СВО. 

Анастас Николаиди и Дмитрий Хотлубей неоднократно доставляли 

нашим военным продукты питания, теплые вещи, медикаменты, оптическое и 

бытовое оборудование в Мариуполь, Токмак, Васильевку, Очереватое, 

Каменку, Гуляй-Поле, Пологи Запорожской области, г.Марьинку и г.Донецк, 

шесть раз выезжали в центры подготовки мобилизованных в Ростовской и 

Белгородской областях. 

Дети всех возрастов нарисовали и подписали открытки для 

военнослужащих, участвующих в Специальной Военной операции. Письма от 

детей – это огромная поддержка военнослужащим. 



 

 

 

 

Также депутаты активно включились в работу муниципального центра 

«Город добра» и Всероссийской политической партии «Единая Россия». Только 

в прошлом году было отработано заявок от 927 семей, помощь оказана 1319 

раз. 

Для детей беженцев были организованы театральные постановки, 

концерты, праздничные мероприятия. 

Продолжается работа с ветеранами Великой Отечественной войны. К 

сожалению, свидетелей тех событий становится все меньше и меньше. Помимо 

личного участия в жизни ветеранов и взаимодействия с ними, депутаты 

единогласно поддержали инициативу нашего главы Алексея Алексеевича 

Богодистова об установлении меры социальной поддержки для участников 

Великой Отечественной войны и их вдов в виде единовременной выплаты в 

размере 500 000 рублей. 

Не забываем мы и про нашу молодежь.  

В данном направлении проведено немало мероприятий. Так, в рамках 

проектов Совета молодых депутатов при Думе муниципального образования 

город-курорт Геленджик, депутаты проводили уроки в школах курорта, 

содействовали в проведении спортивны мероприятий.  

Например, в рамках проекта «История города в лицах» депутаты 

рассказали школьникам о Почетных гражданах Геленджика, помогли 

организовать встречи с ними, взять интервью, провели урок по избирательному 

праву, рассказывали подросткам о праве гражданина избирать и быть 

избранным. 

Особое внимание было уделено теме спорта и экологии. В дни летних 

каникул состоялось немало пеших туров на вершину Маркотхского хребта. 

Параллельно с восхождением депутаты с ребятами собирали мусор в лесных 

массивах, устанавливали таблички об осторожном обращении с огнем. 

На протяжении всего года проводились турниры на площадках у 

многоквартирных домов. 

При содействии депутатов Думы школьники посмотрели фильм 

«Офицеры», встречались с военнослужащими, которые сегодня охраняют наш 

покой, находясь в зоне СВО. 

Учитывая сегодняшние реалии, патриотическое воспитание и сохранение 

исторической памяти приобретает особое значение. 

 

6. Контрольная деятельность 

 

Согласно Уставу муниципального образования город-курорт Геленджик к 

исключительной компетенции Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик относится контрольная деятельность за исполнением 

органами и должностными лицами местного самоуправления полномочий по 

решению вопросов местного значения.  

В отчетном году, реализуя свои контрольные полномочия, Дума 

заслушала и утвердила: 

отчет городской Думы о проделанной работе за 2021 год; 

отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 2021 год; 



 

 

 

 

отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города на 2021 год; 

рассмотрела и приняла к сведению: 

отчет главы муниципального образования о результатах его деятельности 

и деятельности администрации города за 2021 год; 

отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования за 2021 год; 

отчет начальника Отдела МВД России по городу Геленджику за 2021 год. 

Совет молодых депутатов при Думе отчитался о своей работе в декабре 

2022 года. Основными направлениями деятельности Совета является 

взаимодействие с молодежью города, с избирателями, нормотворческая 

деятельность. 

Необходимо отметить, что в прошедшем году Совет молодых депутатов 

при Думе занял первое место в конкурсе среди Советов молодых депутатов 

Краснодарского края от городских округов, в очередной раз став лучшим. 

Денежный приз в размере 6 миллионов, полученный по итогам конкурса, 

молодые парламентарии решили направить на благоустройство территории – 

устройство детской игровой и спортивной площадки. 

Кроме того, в феврале 2022 года были подведены итоги работы органов 

территориального общественного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик, которые нашли свое отражение в 

муниципальном конкурсе «Лучший орган территориального общественного 

самоуправления». 

В 2022 году, как и во все предыдущие годы, депутатским корпусом была 

проделана большая работа, приняты важные решения. Истинную значимость 

некоторых из них мы сможем оценить только спустя годы, так как они приняты 

на будущее, на долгосрочную перспективу. 

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 5 мая 2023 года                                       № 627 
 

г. Геленджик 

 

 

 О внесении изменений в решение XII сессии Геленджикского  

городского Совета депутатов трудящихся 13 созыва  

от 18 апреля 1973 года «Утверждение Положения о звании 

 «Почётный гражданин муниципального образования город-                  

курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 26 апреля 2019 года №98) 

 

 

В соответствии с   Федеральным законом от 6 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации»  (в редакции Федерального закона от 6 февраля               

2023 года №12-ФЗ), руководствуясь статьями 8, 27, 70, 75 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального 

образования город-курорт Геленджик р е ш и л а: 

1.Внести в решение XII сессии Геленджикского городского Совета 

депутатов трудящихся 13 созыва от 18 апреля 1973 года «Утверждение 

Положения о звании «Почётный гражданин муниципального образования 

город-курорт Геленджика» (в редакции решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 апреля 2019 года №98) следующие 

изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-                      

курорт Геленджик по правовым вопросам и социальной поддержке населения 

(Ходырева).»; 

2) в абзаце третьем пункта 2.5 слово «двух» заменить словом 

«двенадцать».  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 



 

 

 

 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик   

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                             

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 5 мая 2023 года                                       № 628 
 

г. Геленджик 

 

О присвоении звания «Почётный гражданин  

муниципального образования город-курорт Геленджик» гражданам  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

 

В целях признания заслуг жителей муниципального образования город-

курорт Геленджик в трудовой, служебной и общественной деятельности, 

руководствуясь Положением о звании «Почётный гражданин муниципального 

образования город-курорт Геленджик», в  решением XII сессии 

Геленджикского городского Совета депутатов трудящихся 13 созыва от 18 

апреля 1973 года «Утверждение Положения о звании «Почётный гражданин 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 5 мая 2023 года 

№ 627), Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), статьями 8, 27, 

70 Устава муниципального образования  город-курорт Геленджик, Дума   

муниципального    образования  город-курорт Геленджик  р е ш и л а: 

1. За проявление мужества и героизма во благо Российской Федерации, 

Краснодарского края, муниципального образования город-курорт Геленджик 

присвоить звание «Почётный гражданин муниципального образования город-

курорт Геленджик»:  



 

 

 

 

1) Гаврилову Георгию Дмитриевичу; 

 2) Зайцеву Николаю Ивановичу; 

3) Коркишко Леониду Пимоновичу; 

4) Левашевой Нине Павловне; 

5) Макаршину Эдуарду Николаевичу; 

6) Пошкурлат Виктору Романовичу; 

7) Столбову Юрию Николаевичу; 

8) Угрюмову Николаю Филипповичу; 

9) Уколовой Нине Ивановне; 

10) Чекотун Иосипу Мартыновичу; 

11) Чернову Александру Акимовичу; 

12) Ягафарову Рафаилу Абдулловичу. 

2. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

(Богодистов) организовать вручение знака отличия «Почётный гражданин 

муниципального образования город-курорт Геленджик» лицам, указанным в 

пункте 1 настоящего решения, удостоенным данного почетного звания, в 

торжественной обстановке  – 9 мая 2023 года.   

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по образованию, науке, делам молодёжи, культуре, взаимодействию 

с общественными  организациями (Судакова).  

5.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 5 мая 2023 года                                       № 629 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в План приватизации  

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

на 2023 год, утвержденный решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 20 октября 2022 года 

№550 (в редакции решения Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

от 17 февраля 2023 года №597) 
 

В целях повышения эффективности управления муниципальным 

имуществом муниципального образования город-курорт Геленджик, в 

соответствии со статьями 125, 215, 217 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 8 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции 

Федерального закона от 18 марта 2023 года №72-ФЗ), постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года №806 «Об 

утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества и внесении изменений в 

Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 

федерального имущества» (в редакции постановления Правительства 

Российской Федерации от 3 ноября 2021 года №1916),  решением  Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от  26 августа  2014 года 

№164 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 ноября 2021 года №442), 

руководствуясь статьями 16, 35, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 6 февраля 2023 

года №12-ФЗ), статьями 8, 27, 70, 76, 77 Устава муниципального  образования 

город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования  город-курорт 

Геленджик р е ш и л а: 



 

 

 

 

1. План приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, на 2023 

год, утвержденный решением Думы муниципального образования город-курорт      

Геленджик от 20 октября 2022 года №550 «Об утверждении плана 

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город-курорт Геленджик, на 2023 год» (в 

редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 17 февраля 2023 года №597), дополнить пунктами 5-6 

следующего содержания: 

« 

                                                                                                                          а». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик (admgel.ru) и 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 

(www.torgi.gov.ru), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 15 дней со дня его принятия. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик  

 

 

5 Транспортное средство марки  

RENAULT LOGAN, тип 

транспортного средства – 

легковой седан, 

идентификационный номер 

(VIN) X7L4SRLTB66512778, 

категория транспортного 

средства В, 2020 года 

изготовления, двигатель 

№К4М2845R142651,   цвет 

кузова (кабины, прицепа) белый 

транспортно

е средство 

аукцион будет 

определен по 

результатам 

оценки 

рыночной 

стоимости 

объекта 

2023 год 

6 Нежилое здание площадью               

75,7 кв.м, местоположение: 

Краснодарский край, 

г.Геленджик, с.Кабардинка,  

п/л Сигнал, кадастровый  

номер 23:40:0202002:186 

нежилое аукцион будет 

определен по 

результатам 

оценки 

рыночной 

стоимости 

объекта 

2023 год 



 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 5 мая 2023 года                                       № 632 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в решение Думы  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 26 августа 2014 года №164 «Об утверждении  

Положения о порядке управления и распоряжения  

имуществом, находящимся в собственности  

муниципального образования город-курорт Геленджик»  

(в редакции решения Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 26 ноября 2021 года №442) 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального 

образования город-курорт Геленджик в соответствие с законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 125, 215 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22 июля 2008 года 

№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29 декабря 

2022 года № 605-ФЗ), статьями 16, 35, 51 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

6 февраля 2023 года №12-ФЗ), постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, необходимых 

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации» (в редакции постановления 

Правительства Российской Федерации от 29 июля 2020 года №1133), статьями 

8, 27, 70, 76, 77 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, 

Дума муниципального образования город-курорт Геленджик р е ш и л а: 



 

 

 

 

1. Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 26 августа 2014 года №164 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования город-курорт Геленджик» (в 

редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 26 ноября 2021 года №442) следующие изменения:  

1) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:  

«5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию, 

промышленности, транспорту и сельскому хозяйству.»; 

2) пункт 4.3 раздела 4 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 «4.3. Передача объектов муниципального имущества из муниципальной 

собственности в федеральную собственность, государственную собственность 

Краснодарского края осуществляется на основании предложения 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик о 

передаче недвижимого или движимого имущества муниципального 

образования город-курорт Геленджик в федеральную собственность или 

государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе 

и решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик                         

о даче согласия администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик на передачу объектов муниципального имущества из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

государственную собственность Краснодарского края.»; 

3) пункт 13.8 раздела 13 приложения 1 после слова «отчуждения» 

дополнить словами «движимого и»; 

4) пункт 13.11 раздела 13 приложения 1 после слова «отчуждения» 

дополнить словами «движимого и». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик».  

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик   

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                             

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 5 мая 2023 года                                       № 633 
 

г. Геленджик 

  

О признании утратившими силу некоторых правовых актов Думы                       

муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

В связи с неэффективностью меры социальной поддержки в виде 

льготной стоимости услуги по помывке в бане отдельным категориям граждан, 

постоянно проживающих на территории  муниципального образования город-

курорт Геленджик, руководствуясь  статьями 16, 20, 35  Федерального закона 

от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской  Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ), статьями 8, 33, 70 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик,  Дума муниципального 

образования город-курорт Геленджик р е ш и л а : 

         1.Признать утратившими силу: 

1) решение Думы   муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 22 декабря 2016 года № 522 «Об установлении меры социальной поддержки 

в виде льготной стоимости услуги по помывке в бане отдельным категориям 

граждан, постоянно проживающих на территории  муниципального 

образования город-курорт Геленджик»; 

2) решение Думы   муниципального образования город-курорт Геленджик 

от  16 октября 2018 года № 8 «О внесении изменений в решение Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 декабря 2016 года                     

№ 522 «Об установлении меры социальной поддержки в виде льготной 

стоимости услуги по помывке в бане отдельным категориям граждан, 

постоянно проживающих на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик». 

2. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

(Богодистов) обеспечить приведение соответствующих муниципальных 

правовых актов муниципального образования город-курорт Геленджик в 

соответствие с настоящим решением. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 



 

 

 

 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru).  

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но 

не ранее 1 мая 2023 года. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик   

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик     

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 мая 2023 года                                            № 946 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 29 августа 2017 года №3002 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной поддержки пенсионерам, 

постоянно проживающим в сельских населенных пунктах 

муниципального образования город-курорт Геленджик, 

и Порядка предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением муниципальных учреждений) и 

индивидуальным предпринимателям на возмещение 

недополученных доходов в связи с предоставлением 

льготы на проезд пенсионерам, постоянно проживающим 

в сельских населенных пунктах муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

постановления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  

от 19 октября 2022 года №2306)» 

 

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 13 марта 2023 года 

№7-02-2023/Прдп66-23-20030021 на постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 августа 2017 года 

№3002 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки 



 

 

 

 

пенсионерам, постоянно проживающим в сельских населенных пунктах 

муниципального образования город-курорт Геленджик, и Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на 

возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льготы на 

проезд пенсионерам, постоянно проживающим в сельских населенных пунктах 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от  19 октября 2022 года №2306), в соответствии со статьей            

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 сентября 2020 года  №1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от                           

22 декабря 2022 года №2385), руководствуясь статьями 16, 37 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик,  п о с т а н о в л я ю: 

1.Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 13 марта   

2023 года №7-02-2023/Прдп66-23-20030021 на постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 августа 2017 года 

№3002 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки 

пенсионерам, постоянно проживающим в сельских населенных пунктах 

муниципального образования город-курорт Геленджик, и Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на 

возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льготы на 

проезд пенсионерам, постоянно проживающим в сельских населенных пунктах 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от  19 октября 2022 года №2306). 

2.Внести в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 29 августа 2017 года №3002 «Об утверждении 

Порядка предоставления меры социальной поддержки пенсионерам, постоянно 

проживающим в сельских населенных пунктах муниципального образования 

город-курорт Геленджик, и Порядка предоставления субсидий юридическим 

лицам (за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с 

предоставлением льготы на проезд пенсионерам, постоянно проживающим в 

сельских населенных пунктах муниципального образования город-курорт 

Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального 



 

 

 

 

образования город-курорт Геленджик от 19 октября 2022 года №2306) 

следующие изменения:  

1)дополнить пунктом 4
1
 следующего содержания: 

«4
1
. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик  

Кациди Ю.Г.»;   

2) в пункте 1.6 приложения 2 слова «при формировании проекта решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик о местном 

бюджете (проекта решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик о внесении изменений в решение Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик о местном бюджете)»   заменить словами 

«не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик о местном бюджете 

(решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик о 

внесении изменений в решение Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик о местном бюджете)»; 

3)подпункт 2 пункта 2.1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«2) не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 

числе местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном 

(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих 

лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов 

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных 

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со 

статусом международной компании), акции которых обращаются на 

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 

обществ;»; 

4) пункт 3.1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«3.1.Перевозчик представляет в отдел транспорта не позднее 31 января 

года, следующего за отчетным финансовым годом, отчет о показателях 

результативности предоставления субсидии в соответствии с типовой формой, 

установленной финансовым управлением.»; 

5)подпункт 2 пункта 4.3 приложения 2 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 



 

 

 

 

3. Постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   
 

А.А. Богодистов, глава муниципального 
образования город-курорт Геленджик                                       

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 мая 2023 года                                            № 950 
 

г. Геленджик 

 

Об утверждении показателя средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого  

помещения на территории муниципального образования  

город-курорт Геленджик на II квартал 2023 года 

 

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 

реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 22 марта 

2023 года №443), в соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Краснодарского 

края от 29 декабря 2009 года №1890-КЗ «О порядке признания граждан 

малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях» (в редакции Закона Краснодарского края от 7 ноября 2022 года 

№4763-КЗ), постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 8 декабря 2020 года №2619 «Об утверждении 

Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств 

бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик на 

приобретение (строительство) жилья и их использования с участием средств 

федерального и краевого бюджетов» (в редакции постановления 

consultantplus://offline/ref=9C68DFA4DB650D0F1CC1C15D23A8AB51179C2AF305B81F75D926E27746955B598B420053778C0246F2FCAEC91DB0648AFC83865C749C2767r835L


 

 

 

 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 10 июня 2021 года №1069), руководствуясь статьями 16, 37 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить показатель средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик на II квартал 2023 года в 

размере 131 508 (ста тридцати одной тысячи пятисот восьми) рублей 80 копеек. 

2. При расчете размеров социальных выплат с участием средств 

федерального, краевого и местного бюджетов применять среднюю рыночную 

стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 

Краснодарскому краю, утверждаемую ежеквартально приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик Рыбалкину М.П. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 мая 2023 года                                            № 953 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в нормы расходов средств бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

на проведение физкультурных мероприятий и  

спортивных мероприятий, а также участие  

в межмуниципальных и региональных физкультурных  

мероприятиях и спортивных мероприятиях, утвержденные  

постановлением администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 14 октября 2021 года  

№2039 (в редакции  постановления администрации  

муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 18 октября 2022 года №2304) 

 

В целях приведения правовых актов администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик в соответствие с законодательством 

Краснодарского края,  в соответствии с приказом министерства физической 

культуры и спорта Краснодарского края  от 30 декабря 2022 года  №2141 «Об 

утверждении порядка финансирования за счет средств бюджета 

Краснодарского края и норм расходов средств на проведение физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий», руководствуясь статьями  16, 37, 47 

Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»   (в редакции 

Федерального закона от 6 февраля 2023 года  №12-ФЗ), Федеральным законом 

от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 28 февраля     

2023 года  №49-ФЗ), статьями 8, 33, 43, 72 Устава муниципального образования 

город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в нормы расходов средств бюджета муниципального 

образования город-курорт Геленджик на проведение физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, а также участие в 

межмуниципальных и региональных физкультурных мероприятиях и 

спортивных мероприятиях, утвержденные постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 14 октября 2021 года 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340236/5bdc78bf7e3015a0ea0c0ea5bef708a6c79e2f0a/#dst100023


 

 

 

 

№2039 «Об утверждении порядка финансирования за счет средств бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий и норм расходов средств бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на проведение 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также участие в 

межмуниципальных и региональных физкультурных мероприятиях и 

спортивных мероприятиях» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 18 октября 2022 года 

№2304), следующие изменения: 

1) в таблице №1 цифры «1000» заменить цифрами «1500»; 

2) в таблице №2 цифры «700» заменить цифрами «1000», цифры «350» 

заменить цифрами «500»; 

3) в пункте 4 примечания таблицы №2 цифры «400» заменить цифрами 

«500»; 

4) в таблице №17 цифры «2000» заменить цифрами «4000». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный  вестник органов местного  самоуправления 

муни-ципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 мая 2023 года                                            № 959 
 

г. Геленджик 

 

Об утверждении размера средней рыночной стоимости  

одного квадратного метра общей площади жилого  

помещения на территории муниципального образования  

город-курорт Геленджик на II квартал 2023 года в целях  

приобретения, строительства (в том числе участия  

в долевом строительстве) жилых помещений на территории  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей 

 

В соответствии со статьей 1 Закона Краснодарского края от 15 декабря 

2004 года №805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Краснодарского края отдельными 

государственными полномочиями в области социальной сферы»  (в редакции 

Закона Краснодарского края от 21 февраля 2023 года №4858-КЗ), 

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 2 ноября 2022 года №791 «О методике определения размера средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября             

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона 

от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), статьями 8, 33, 42, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, на основании расчета размера средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения на территории муниципального образования город-курорт 

Геленджик на II квартал 2023 года в целях приобретения, строительства (в том 

числе участия в долевом строительстве) жилых помещений на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик для обеспечения детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 



 

 

 

 

детей, оставшихся без попечения родителей, от 18 апреля 2023 года,                            

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить размер средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик на II квартал 2023 года в целях 

приобретения, строительства (в том числе участия в долевом строительстве) 

жилых помещений на территории муниципального образования город-курорт 

Геленджик для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в размере 182 600 (ста восьмидесяти двух тысяч шестисот) рублей 

90 копеек. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик Рыбалкину М.П. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 
Уважаемые жители муниципального образования 

город-курорт Геленджик! 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик уведомляет о возможности предоставления в аренду для 

индивидуального жилищного строительства земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее - Участок): 

Адрес: г.Геленджик, ул.Стрежевая. 

Кадастровый номер: отсутствует. 

Площадь: 606 кв.метров. 

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные  в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в 

Администрацию муниципального образования город-курорт Геленджик с 

заявлениями о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды Участка в течение десяти календарных дней со дня 

размещения настоящего извещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим 

праздничным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 

mailto:uzo@gelendzhik.org


 

 

 

 

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение 30 

календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги». 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

10 июня 2023 года. 
 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик уведомляет о возможности предоставления в аренду для 

размещения объектов индивидуального жилищного строительства земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования город-курорт Геленджик (далее - Участок): 

Адрес: г.Геленджик, ул.Санаторная. 

Кадастровый номер: 23:40:0405061:26. 

Площадь: 572 кв.метра. 

Вид разрешенного использования: для размещения объектов 

индивидуального жилищного строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в 

Администрацию муниципального образования город-курорт Геленджик с 

заявлениями о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды Участка в течение десяти календарных дней со дня 

размещения настоящего извещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим 

праздничным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

https://gelendzhik.org/
mailto:uzo@gelendzhik.org


 

 

 

 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение 30 

календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги». 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

10 июня 2023 года. 
 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик уведомляет о возможности предоставления в аренду для 

индивидуального жилищного строительства земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее - Участок): 

Адрес: г.Геленджик, ул.Санаторная. 

Кадастровый номер: 23:40:0405061:27. 

Площадь: 600 кв.метров. 

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в 

Администрацию муниципального образования город-курорт Геленджик с 

заявлениями о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды Участка в течение десяти календарных дней со дня 

размещения настоящего извещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим 

праздничным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

https://gelendzhik.org/
mailto:uzo@gelendzhik.org


 

 

 

 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение 30 

календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги». 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

10 июня 2023 года. 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик уведомляет о возможности предоставления в аренду для 

индивидуального жилищного строительства земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее - Участок): 

Адрес: г.Геленджик, ул.Лабинская. 

Кадастровый номер: 23:40:0406049:58. 

Площадь: 399 кв.метров. 

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в 

Администрацию муниципального образования город-курорт Геленджик с 

заявлениями о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды Участка в течение десяти календарных дней со дня 

размещения настоящего извещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим 

праздничным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение 30 

календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

https://gelendzhik.org/
mailto:uzo@gelendzhik.org


 

 

 

 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги». 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

10 июня 2023 года. 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик уведомляет о возможности предоставления в аренду для 

индивидуального жилищного строительства земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее - Участок): 

Адрес: г.Геленджик, ул.Лабинская. 

Кадастровый номер: 23:40:0406049:56. 

Площадь: 391 кв.метр. 

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в 

Администрацию муниципального образования город-курорт Геленджик с 

заявлениями о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды Участка в течение десяти календарных дней со дня 

размещения настоящего извещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим 

праздничным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение 30 

календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги». 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

10 июня 2023 года. 

https://gelendzhik.org/
mailto:uzo@gelendzhik.org
https://gelendzhik.org/


 

 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик уведомляет о возможности предоставления в аренду для 

индивидуального жилищного строительства земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее - Участок): 

Адрес: г.Геленджик, мкр.Голубая бухта. 

Кадастровый номер: 23:40:0405013:48. 

Площадь: 790 кв.метров. 

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в 

Администрацию муниципального образования город-курорт Геленджик с 

заявлениями о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды Участка в течение десяти календарных дней со дня 

размещения настоящего извещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим 

праздничным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение 30 

календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги». 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

10 июня 2023 года. 
 

 

 

 

mailto:uzo@gelendzhik.org
https://gelendzhik.org/


 

 

 

 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ № 2 

публичных слушаний по проекту решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования 

город-курорт Геленджик» 

 

24 апреля 2023 года                                                              г. Геленджик 

           

 На основании статей 16, 28, 35 Федерального закона от 6 октября        

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Порядком 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик, утвержденным 

решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от       

27 апреля 2022 года №491, комиссией по проведению публичных слушаний, 

общественных обсуждений в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик (далее – комиссия), созданной постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 6 мая 2022 года №963 

(в редакции постановления администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 20 апреля 2023 года №815), принят настоящий 

итоговый документ по результатам публичных слушаний по проекту решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования город-курорт Геленджик». 

Данный проект решения Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик вынесен на публичные слушания в целях соблюдения прав 

жителей муниципального образования город-курорт Геленджик на участие в 

обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения. 

 Публичные слушания проведены по инициативе главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик Богодистова А.А. 

Решение Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 

4 апреля 2023 года №616 «О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик            

«О внесении изменений в Устав муниципального образования город-курорт 

Геленджик» было опубликовано в печатном средстве массовой информации 

«Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик» от 6 апреля 2023 года №13 (том II). 

Публичные слушания по указанному вопросу проведены 24 апреля      

2023 года с 12-00 до 12-30  ч. по адресу: г. Геленджик, ул.Революционная,1, 

большой зал, помещение  № 301. 

На публичные слушания прибыло 40 человек.  

В публичных слушаниях приняли участие депутаты Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик, должностные лица 

органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт 

Геленджик, руководители органов территориального общественного 

самоуправления, представители правоохранительных органов, средств 



 

 

 

 

массовой информации, жители муниципального образования город-курорт 

Геленджик. 

С докладом выступил Кулиничев Денис Геннадьевич – начальник 

правового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик.  

На публичных слушаниях в качестве эксперта выступил адвокат Стэнли 

Елена Алексеевна (регистрационный номер 23/3844 в реестре адвокатов 

Краснодарского края). 

Все желающие участники публичных слушаний имели возможность 

выступить по обсуждаемому вопросу.  

В ходе публичных слушаний вопросов к докладчикам от 

присутствующих граждан не поступило. 

Письменные предложения по обсуждаемому вопросу не вносились. 

          На основании изложенного, в результате проведения публичных 

слушаний комиссией установлено, что проект решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 4 апреля 2023 года №616 «О 

проведении публичных слушаний по проекту решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования город-курорт Геленджик» соответствует 

положениям действующего законодательства Российской Федерации и 

Краснодарского края.  

Изучив представленные документы, комиссия по проведению публичных 

слушаний в муниципальном образовании город-курорт Геленджик решила: 

          Рекомендовать Думе муниципального образования город-курорт 

Геленджик принять решение Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

город-курорт Геленджик» в рассмотренной на публичных слушаниях редакции. 

Данное решение комиссии принято единогласно 9 присутствующими 

членами комиссии. 

 

 

М.П. Рыбалкина, временно исполняющий обязанности  

председателя комиссии по проведению  

публичных слушаний в муниципальном 

                     образовании город-курорт Геленджик         

 

 

Е.В. Медостова, секретарь                                                                                      

 

      


